Proc. Leg. nº 4961/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 183/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL
PARA QUE EMPENHE ESFORÇOS
JUNTAMENTE A SECRETARIAS
COMPETENTES PARA   IMPLEMENTAÇÃO
DE UMA PRAÇA EXCLUSIVA PARA CÃES A
SER CONSTRUÍDA EM UMA ÁREA DENTRO
DO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR
AYRTON SENNA – CLT

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

    A Vereadora SIMONE BELLINI apresenta, em conjunto com os vereadores

que esta subscrevem, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação

em Plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL PARA QUE
EMPENHE ESFORÇOS JUNTAMENTE A SECRETARIAS COMPETENTES PARA

IMPLEMENTAÇÃO DE UMA PRAÇA EXCLUSIVA PARA CÃES A SER

CONSTRUÍDA EM UMA ÁREA DENTRO DO CENTRO DE LAZER DO

TRABALHADOR AYRTON SENNA – CLT

JUSTIFICATIVA

Uma praça exclusiva para cães a ser construída em uma área dentro do
Centro de Lazer do Trabalhador Ayrton Senna – CLT em Valinhos. O espaço assim
é uma antiga demanda da população da cidade.

O local irá contar com obstáculos, bebedouros, bancos, iluminação e
paisagismo. A entrada será independente e vai ficar ao lado da lagoa sem prejudicar
outras atividades físicas.

Afinal assim como os humanos, os Pets também precisam realizar exercícios
físicos para ficarem saudáveis.

O Local para lazer e atividades físicas dos cães poderá funcionar no mesmo
horário da lagoa.

Proc. Leg. nº 4961/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

          Essa espaço será usado como modelo para futuras outros que poderão ser
construídos em outras áreas da cidade.

         O local vai ser todo cercado por alambrados e não haverá contato dos cães
com os outros visitantes da praça.

        Espaço para cães se divertirem ao ar livre com segurança, com seus tutores.

      Ante o exposto, solicitamos ao Plenário a aprovação da presente MOÇÃO
DE APOIO à prefeita municipal para que empenhe esforços juntamente a secretarias
competentes para implementação de uma praça exclusiva para cães a ser
construída em uma área dentro do Centro de Lazer do Trabalhador
Ayrton Senna – CLT.

               Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 4 de outubro de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VBCWWBM6PVMUSKS2
		2022-10-04T09:54:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T09:54:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:01:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:01:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:16:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:16:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:32:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T10:32:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T11:16:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T11:16:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T14:10:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T14:10:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T16:28:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T16:28:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T19:59:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-04T19:59:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T12:34:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T12:34:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura